ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-169/00-03-16

24 ноября 2017 года г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
№ 1-00-169/00-03-16 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
<...> (далее — Комиссия), рассмотрев дело № 1-00-169/00-03-16 по признакам
нарушения акционерным обществом «Федеральная грузовая компания» (место
нахождения: 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 44)
(далее — АО «ФГК») и открытым акционерным обществом «Российские железные
дороги» (место нахождения: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная,
д. 2) (далее — ОАО «РЖД») пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), а также по признакам нарушения ОАО «РЖД» части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией принято заключение об обстоятельствах дела № 1-00-169/00-03-16.

Согласно пункту 3 части 11 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 47, частью 3 статьи 481 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-00-169/00-03-16 отложить.

2. Назначить дело № 1-00-169/00-03-16 к рассмотрению на 04.12.2017 в 12:00 по
адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4-й этаж, Зал Коллегии.

3. Направить в адрес АО «ФГК», ОАО «РЖД», ПАО «ТГК-1», ПАО «ОГК-2», ПАО
«Мосэнерго», АО «Хмелинецкий карьер», Правительства Республики Карелия и
ООО «Промнерудтранс» копии заключения об обстоятельствах дела
№ 1-00-169/00-03-16. Явка лиц, участвующих в деле (с надлежащим образом
оформленной доверенностью) обязательна.